УПОЛНОМОЧЕННЫЙ
ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА

В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНДА
БАЛА ХОКУКЛАРЫ БУЕНЧА

ВӘКАЛӘТЛЕ ВӘКИЛ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань

О назначении общественных
помощников Уполномоченного по правам
ребенка в Республике Татарстан

В целях реализации статьи 17 Закона Республики Татарстан от 1 августа
2011 года №59-ЗРТ «Об Уполномоченном по правам ребенка в Республике
Татарстан», положения об общественных помощниках Уполномоченного по
правам ребенка в Республике Татарстан п р и к а з ы в а ю :

В соответствии с п.1 статьи 17 Закона Республики Татарстан от 1 августа
2011 года №59-ЗРТ «Об Уполномоченном по правам ребенка в Республике
Татарстан» и Положением об общественных помощниках Уполномоченного по
правам ребенка в Республике Татарстан, утвержденным приказом
Уполномоченного по правам ребенка в Республике Татарстан от 19 ноября 2015
года №20-0, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить с 22 октября 2018 года общественными помощниками
Уполномоченного по правам ребенка в Республике Татарстан следующих лиц и
выдать им удостоверения установленного образца:
- Абдуллину Гульфию Тагировну в Верхнеуслонском муниципальном районе;
- Ахметзянову Эльвиру Фарасатовну в Муслюмовском муниципальном районе;
- Афонину Елену Владимировну в Спасском муниципальном районе;
- Бакланову Оксану Михайловну в Нижнекамском муниципальном районе;
- Бушуеву Дину Леонидовну в Заинском муниципальном районе;
- Галимову Анну Сергеевну в Пестречинском муниципально районе;
- Гарифуллину Зилю Ильгизаровну в Ютазинском муниципальном районе;
- Замалиеву Светлану Равилевну в Азнакаевском муниципальном районе;
- Игнатьеву Светлану Анатольевну в Альметьевском муниципальном районе;
- Каримову Римму Камиловну в Высокогорском муниципальном районе;
- Кныреву Алену Валерьевну в Нурлатском муниципальном районе;
- Никифорову Елену Анатольевну в Бавлинском муниципальном районе;
- Нурутдинову Лилию Фанелевну в Черемшанском муниципальном районе;
- Нохратскую Татьяну Викторовну в Лаишевском муниципальном районе;
- Соколову Светлану Билдановну в г. Набережные Челны;

- Хайруллину Луизу Ринатовну в Мензелинском муниципальном районе;
- Шагалиеву Альфию Равиловну в Алькеевском муниципальном районе;
- Шайдуллину Эльвиру Василовну в Тукаевском муниципальном районе;
- Шакирову Гульфию Вазагутдиновну в Сармановском муниципальном районе;
- Яппарову Лилию Дуфаровну в Агрызском муниципальном районе.

2. Ведущему консультанту отдела по защите прав и законных интересов
детей Л.Г. Мамаковой выдать назначенным общественным помощникам
Уполномоченного по правам ребенка в Республике Татарстан удостоверения
установленного образца.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Г.Л. Удачина